Mantius rursum genuit Polyphidemque, Clitumque :  
sed Clitum quidem aureo-solio-insidens rapuit Aurora,  
pulcritudinis gratia ipsius, ut immortalibus interesset;  
sed magnanimum Polyphidem vatem Apollo  
reddidit mortalium longe optimum, postquam obierat Amphiaraus :] qui in-Hyperesiam migravit, patri iratus;  
ubi ille habitabatur vaticinabatur omnibus mortalibus.

Hujus quidem filius advenit, Theoclymenus autem nomen  
ei erat,] qui tune prope Telemachum stetit : hunc vero inveni-  
nit libantem supplicantemque velocem apud navem nigrā;  
et ipsum compellans verbis alatis allocutus-est :

O amice, quoniam te sacrificant invenio hoc in loco,  
oro per sacra et per deum, ac deinde  
per tuumque ipsius caput, et socios, qui te comitantur,  
dic mihi interrogantī vera, neu celēs :  
quis et unde es hominū? ubi tibi urbs et parentes?

Hunc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus-  
est :] etenim ego tibi, hospes, *hac* valde accurate dicam.  
Ex Illyaca genere sum, pater autem mihi est Ulysses,  
si quando erat : nunc vero jam perlit tristi interitu.  
Propterea nunc sociisque assumitis et nave nigra,  
veni interrogaturus de-patre diu absente.

Hunc autem rursus allocutus-est Theoclymenus deo-si-  
milis :] sic tibi et ego ex patri *exit*, viro interfecto  
tribule : muli vero fratresque sodalesque *sunt*,  
Argos per equos-pascens, multumque pollut inter-Achivos :  
horum elapsus cædem et fatum nigrum  
fugio : quippe mihi fatale est inter homines vagari.  
Sed me navi impone, quia tibi in-fuga supplicavi,  
ne me interficiant : persequi enim eos me puto.

Hunc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus-  
est :] non quidem jam te *conscendere* volentem depelliā a-  
navi *aequali* :] sed sequere ; at illic amico-excipieris *ex iis*  
qualia habemus.] Sic igitur locutus, ejus accepit æream  
hastam :] et hanc super tabulata extendit navis utrinque-re-  
curvæ :] concendit autem et ipse navem pontum-transseun-  
tem.] In puppi vero deinde consedit, juxtaque se ipsum  
sedere-fecit Theoclymenum : illi autem rudentes solverunt.  
Telemachus vero socios hortatus jussit  
armamenta capessere : illi autem festinanter obedierunt.

Malum autem abiugnum concava in basi  
staterunt erectum; ac pedibus *navis* astrinxerunt;  
traxeruntque vela alba bene-tortis loris.  
His autem secundum ventum misit cassis-oculis Minerva,  
acrem ingruentem per aerem, ut ciliissime  
navis emetiretur currens maris salsam aquam.  
[Præteriere vero Crunos et Chalcidem pulcre-fluentem.]